[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________                                                                                                                                  № ____
О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие образования города

Урай» на 2014 - 2018 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования города Урай» на 2014 - 2018 годы», утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2013 №3387, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай  С.В.Круглову.

Глава города Урай

А.В.Иванов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от _______________  № _____
Изменения

в муниципальную программу «Развитие образования города Урай» на 2014 - 2018 годы»

1. В Паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники
финансирования
программы

	Общий объем финансирования Программы составляет

7 116 228,4 тыс.рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 1 747 669,5 тыс.рублей;

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры – 5 362 133,8 тыс.рублей;

внебюджетные средства – 6 425,1 тыс.рублей;

2014 год – 1 189 065,7 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 396 516,4 тыс.рублей;

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры – 786 124,2 тыс.рублей;

внебюджетные средства – 6 425,1 тыс.рублей.

2015 год – 1 235 499,9 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 290 908,6 тыс.рублей;

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры – 944 591,3 тыс.рублей.

2016 год – 1 811 591,3 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 384 251,2 тыс.рублей;

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры – 1 427 340,1 тыс.рублей.

2017 год – 1 458 585,1 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 418 048,5 тыс.рублей;

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры – 1 040 536,6 тыс.рублей.

2018 год – 1 421 486,4 тыс. рублей, из них:

бюджет городского округа город Урай – 257 944,8 тыс.рублей;

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры – 1 163 541,6 тыс.рублей.

».
2. В таблице 4.1 раздела 4:

2.1. строки 1.1.3, 1.1.4 изложить в следующей редакции:

«
	1.1.3.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций  дошкольного образования
	Всего:
	2638515,5
	496479,2
	513623,5
	515888,7
	521818,1
	590706,0
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	2019406,7
	259398
	419524
	425309,2
	423291,8
	491883,7

	бюджет городского округа город Урай
	619108,8
	237081,2
	94099,5
	90579,5
	98526,3
	98822,3

	1.1.4.
	Материальная поддержка воспитания и обучения детей, посещающих дошкольные образовательные организации
	Всего:
	85612,0
	0,0
	0,0
	27220,0
	28076,0
	30316,0
	Управление образования и молодежной политики администрации города Урай

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	85612,0
	0,0
	0,0
	27220,0
	28076,0
	30316,0

	бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.2. строку 1.2.4 изложить в следующей редакции:

«
	1.2.4.
	Развитие общего образования (поддержка программ развития образовательных организаций, проектов, направленных на повышение эффективности деятельности образовательных организаций в рамках введения Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего, среднего общего образования, поддержка общеобразовательных организаций по развитию кадетских классов)
	Всего:
	1450,0
	0,0
	0,0
	600,0
	175,0
	675,0
	Муниципальные общеобразовательные организации

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	1450,0
	0,0
	0,0
	600,0
	175,0
	675,0

	бюджет городского округа город Урай
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.3. строки 1.2.10, 1.2.11 изложить в следующей редакции:

«
	1.2.10.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных организаций
	Всего:
	2727068,0
	514283,6
	516505,8
	539771,8
	560055,7
	596451,1
	Муниципальные общеобразовательные организации

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	2490396,0
	473980,8
	470063,0
	485990,7
	511146,6
	549214,9

	бюджет городского округа город Урай
	236672,0
	40302,8
	46442,8
	53781,1
	48909,1
	47236,2

	1.2.11.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций  дополнительного  образования
	Всего:
	217782,7
	46220,8
	48049,2
	49866,2
	41297,3
	32349,2
	Муниципальные организации дополнительного образования

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	15175,4
	0,0
	596,5
	1459,8
	1478,4
	11640,7

	бюджет городского округа город Урай
	202607,3
	46220,8
	47452,7
	48406,4
	39818,9
	20708,5

»;

2.4. строку 1.3.3 изложить в следующей редакции:

«

	1.3.3.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) Муниципального автономного учреждения города Урай «Городской методический центр»
	Всего:
	84662,7
	16434,3
	16522,9
	16783,8
	16847,3
	18074,4
	Муниципальное автономное учреждение города Урай «Городской методический центр»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	20,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,9

	бюджет городского округа город Урай
	84641,8
	16434,3
	16522,9
	16783,8
	16847,3
	18053,5

»;

2.5. строку «Итого по подпрограмме I:» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по подпрограмме I:

	5944345,6
	1100172,4
	1123108,6
	1179983,7
	1208665,3
	1332415,6

»;

2.6. строку 3.1 изложить в следующей редакции:
«

	3.1
	Создание комфортных условий образовательного процесса, создание дополнительных мест для реализации образовательных программ, в том числе проведение капитальных ремонтов в муниципальных образовательных организациях, благоустройство территорий, разработка ПСД и др. Реконструкция здания школы под инклюзивный детский сад
	Всего:
	746500,1
	22673,7
	36058,7
	522572,1
	163548,7
	1646,9
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай», органы администрации города Урай

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	409630,9
	0,0
	0,0
	409630,9
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	330534,1
	16338,6
	36058,7
	112941,2
	163548,7
	1646,9

	внебюджетные средства
	6335,1
	6335,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.7. строку 3.4 изложить в следующей редакции:

«
	3.4.
	Выполнение мероприятий по укреплению санитарно-эпидемиологической безопасности муниципальных образовательных организаций. Обеспечение пропускной системы в образовательных организациях
	Всего:
	32471,9
	1361,4
	8394,1
	19139,1
	2603,4
	973,9
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»; муниципальное автономное учреждение города Урай «Городской методический центр»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	1792,1
	0,0
	0,0
	890,1
	300,0
	602,0

	бюджет городского округа город Урай
	30679,8
	1361,4
	8394,1
	18249,0
	2303,4
	371,9

»;

2.8. строку 3.7 изложить в следующей редакции:

«
	3.7.
	Развитие образовательной среды  образовательных организаций
	Всего:
	3489,7
	100,0
	0,0
	959,9
	467,4
	1962,4
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	3272,3
	0,0
	0,0
	909,9
	400,0
	1962,4

	бюджет городского округа город Урай
	217,4
	100,0
	0,0
	50,0
	67,4
	0,0

»;
2.9. строку 3.9 изложить в следующей редакции:

«
	3.9.
	Организация предоставления учащимся муниципальных общеобразовательных организаций завтраков и обедов
	Всего:
	274779,5
	44244,2
	46380,4
	63228,7
	59768,8
	61157,4
	Муниципальные общеобразовательные организации

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	262894,6
	41508,0
	43573,5
	60447,6
	58118,1
	59247,4

	бюджет городского округа город Урай
	11884,9
	2736,2
	2806,9
	2781,1
	1650,7
	1910,0

»;
2.10. строку «Итого по подпрограмме III:» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по подпрограмме III:

	1078713,4
	71240,9
	97356,8
	612713,5
	228835,0
	68567,2

»;

2.11. строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«

	4.1.
	Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей
	Всего:
	47272,4
	10167,7
	8107,3
	9290,5
	9742,1
	9964,8
	Муниципальные образовательные организации дошкольного образования; муниципальные общеобразовательные организации; муниципальные организации дополнительного образования; муниципальное автономное учреждение города Урай «Городской методический центр»; муниципальные образовательные учреждения, подведомственные управлению по культуре и социальным вопросам администрации города Урай и управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай; муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	27653,4
	5344,1
	5157,8
	5902,3
	5818,3
	5430,9

	бюджет городского округа город Урай
	19619,0
	4823,6
	2949,5
	3388,2
	3923,8
	4533,9

»;
2.12. строку 4.8 изложить в следующей редакции:

«
	4.8.
	Организация сплавов, походов
	Всего:
	873,6
	80,0
	266,3
	527,3
	0,0
	0,0
	Муниципальные организации дополнительного образования

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	459,0
	0,0
	161,8
	297,2
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа город Урай
	414,6
	80,0
	104,5
	230,1
	0,0
	0,0

»;
2.13. строку «Итого по подпрограмме IV:» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по подпрограмме IV:

	89581,1
	16816,0
	14547,3
	17881,6
	20382,6
	19953,6

»;
2.14. строку «ИТОГО по муниципальной программе:» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО по муниципальной программе:
	Всего:
	7116228,4
	1189065,7
	1235499,9
	1811591,3
	1458585,1
	1421486,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	5362133,8
	786124,2
	944591,3
	1427340,1
	1040536,6
	1163541,6

	Бюджет городского округа город Урай
	1747669,5
	396516,4
	290908,6
	384251,2
	418048,5
	257944,8

	Внебюджетные средства
	6425,1
	6425,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

3. В таблице 4.2 раздела 4 строку 8 изложить в следующей редакции:

 «

	8
	Расходы бюджета муниципального образования на общее образование в расчете на 1 обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях
	тыс. руб.
	119,3
	118,5
	121,0
	125,1
	123,6
	129,2
	129,2

».